da primeira a oitava series do ensino fundamental. 

MEDICAMENTOS 

Os empregadores fornecerão gratuitamente aos seus empregados que sofram acidente de trabalho ou percurso, os medicamentos necessários 
ao tratamento mediante receita médica, limitado ao valor de R$ 235,93 (duzentos e trinta e cinco reais e noventa e três centavos), por 
acidente. 

DIFERENÇAS SALARIAIS 
Face ao fechamento da CCT ter ocorrido após o pagamento dos pisos e salários dos meses de junho, julho, agosto, setembro e outubro de 
2018, as eventuais diferenças entre os valores pagos e os valores ora acordados, deverão ser pagas aos trabalhadores, através de folha